
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   116   del   01-12-15

ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA 
"AUTUNNO CAMPIDANESE".

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaquindici il giorno uno del mese di dicembre, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 19:15, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA VICE-SINDACO

AARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

ATRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  3 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 

Esaminata la proposta n. 134 del 01.12.2015 predisposta dal Responsabile del Settore competente su 
iniziativa dell’Assessore alla Cultura, avente ad oggetto: “ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA "AUTUNNO CAMPIDANESE”. 
 
Dato atto che il Regolamento Comunale per le concessioni di cui all’art. 12 delle Legge 7-8-1990 n. 241, 
approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 78   del 25-11-1991 e modificato  in ultimo con  
deliberazione Consiglio Comunale n. 31 del 24-5-1994, prevede in particolare all’art. 7 che “I settori per i 
quali il comune può effettuare la concessione di finanziamenti, contributi e benefici economici ad enti pubblici 
e soggetti privati, nei limiti delle risorse di cui dispone, sono di norma i seguenti elencati in ordine alfabetico: 
a) attività sportive e ricreative del tempo libero; b) spettacolo; c) cultura, informazione, istruzione e 
condizione giovanile; d) tutela dei valori ambientali; e) turismo.”. 
 
Richiamato lo Statuto Comunale e in particolare l’art. 8 “Promozione cultura, sport e tempo libero” e l’art. 9 
“Sviluppo economico”. 
 
Atteso che l'Amministrazione Comunale ritiene di dover sostenere e promuovere le iniziative di carattere 
culturale che, oltre a perseguire le suddette finalità, offrono ai cittadini occasione di aggregazione sociale e 
di svago. 
 
Dato atto inoltre che si ritiene prioritario conservare le tradizioni di cultura popolare nonché rivalutare usi e 
costumi facenti parte del retaggio storico della comunità decimese, incoraggiare le iniziative volte a rievocare 
la sapienza contadina rivitalizzandone l’interesse e facendone un volano per l’indotto turistico con potenziali 
ricadute positive di natura economica. 
 
Considerato che l’Associazione Turistica pro Loco ha proposto la realizzazione della manifestazione 
denominata ”Autunno Campidanese”, prevista per il giorno 6 dicembre 2015 presso il Centro di 
Aggregazione Sociale, durante la quale si realizzeranno eventi collaterali quali mostre e degustazioni in 
collaborazione sinergica con altre associazioni locali e in particolare comprenderà l’annuale appuntamento 
del raduno delle corali con la direzione Artistica del coro decimese Chorodia. 
 
Ritenuto, pertanto, al fine di realizzare la su indicata manifestazione, dettare indirizzo al Responsabile del II 
Settore affinché assuma l’ impegno della somma necessaria per permettere all’Associazione Turistica Pro 
Loco di provvedere all’organizzazione della manifestazione in parola per un importo non superiore ad 
€1.200,00 da imputarsi sull’apposito capitolo. 
 
Acquisiti i seguenti preventivi pareri: 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale sui 
controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 2° Settore, Sabrina Porceddu, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 134 del 01/12/2015 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati.  
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
 Il Responsabile del 3° Settore, Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere favorevole 
sulla proposta n. 134 del 01/12/2015 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle 
norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle 
risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 
pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.  
 
Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 
 
All’unanimità 
 

 



DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa; 

 
Di promuovere la Manifestazione d’arte denominata ”Autunno campidanese” da realizzarsi il giorno 6 
Dicembre 2015 presso il Centro di Aggregazione Sociale di Decimomannu, con la collaborazione della A.T. 
Pro Loco di Decimomannu che collabora all’ organizzazione della stessa. 
 

Di rinviare al Responsabile del Secondo Settore l’adozione di tutti gli adempimenti gestionali necessari per la 
realizzazione della manifestazione ed in particolar modo l’assunzione dell’impegno di spesa pari a € 
1.200,00 quale contributo da destinare all’Associazione Turistica Pro Loco per l’organizzazione dell’iniziativa 
in parola utilizzando le risorse di cui al capitolo 1851/390/2015. 
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione 
corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Dlgs 267/2000. 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

 Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

Porceddu Sabrina Dessi Mauro

Il Responsabile Settore FinanziarioIl Responsabile Del Ii Settore

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 02/12/2015 al 17/12/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 02/12/2015 al 17/12/2015 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Gianluca Cossu

Deliberazione della Giunta n. 116 del 01/12/2015


